证券代码：600531         证券简称：豫光金铅         编号：临 2021-002

河南豫光金铅股份有限公司

关于控股股东拟引进投资者进行混合所有制改革的

提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

河南豫光金铅股份有限公司（以下简称“豫光金铅”或“公司”）于 2021

年 1月 27日接到控股股东河南豫光金铅集团有限责任公司（以下简称“豫光集

团”）的通知，豫光集团拟引进投资者进行混合所有制改革（以下简称“混改”）。

现将相关情况公告如下：

一、本次混改方案基本情况

为全面深入地贯彻落实党的十九大关于国有企业改革的部署及要求，深化济

源产城融合示范区国资国企改革，豫光集团拟 2020年 12月 31日为基准日开展

审计、评估等工作，通过产权交易场所公开交易，以增资扩股的方式引进 1名投

资者进行混改，投资者应以现金出资；增资扩股完成后，投资者将取得豫光集团

56.5%的股权，将会导致豫光集团控制权发生变化。

本次混改前,豫光集团股权结构如下:

河南豫光金铅集团有限责任公司

济源国有资本运营有限公司

济源产城融合示范区国有资产监督管理局

100.00%

100.00%

河南豫光金铅股份有限公司

29.61%

本次混改完成后,豫光集团股权结构如下:

二、相关工作进展情况

2021 年 1月 26 日，豫光集团召开董事会，审议通过了关于引进投资者进行

混合所有制改革的事宜；同日，豫光集团向其股东济源国有资本运营有限公司上

报了《河南豫光金铅集团有限责任公司关于我公司拟引进投资者进行混合所有制

改革的请示》。2021 年 1月 27日，豫光集团收到了《济源国有资本运营有限公

司关于对河南豫光金铅集团有限责任公司拟引进投资者进行混合所有制改革的

批复》。

三、本次混改事项对上市公司的影响

本次混改仅为公司控股股东豫光集团层面的股权变动，对本公司的日常生产

经营没有直接影响。

四、风险提示

1、公司控股股东豫光集团混改尚需开展审计、评估和在产权交易场所公开

挂牌交易等相关工作，本次混改时间、进度存在一定的不确定性。

2、本次混改拟引入的投资者尚需在产权交易场所以公开进场的方式征集，

能否征集到合格投资者存在不确定性。

3、本次混改将导致豫光集团控制权发生变化，从而导致公司实际控制人发

生变更，根据《企业国有资产交易监督管理办法》（国务院国资委、财政部令第

河南豫光金铅集团有限责任公司

济源国有资本运营有限公司

济源产城融合示范区国有资产监督管理局

100.00%

1名投资者

43.5% 56.5%

河南豫光金铅股份有限公司

29.61%

32号）、《上市公司国有股权监督管理办法》（国务院国资委、财政部、证监

会令第 36号）等相关规定，本次混合所有制改革方案尚需河南省国有资产监督

管理部门等有权机构审批，该事项具有不确定性。

公司将严格按照有关法律法规的规定和要求，促请相关方及时告知进展情况，

及时提示风险，履行信息披露义务。公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。公

司所有公开披露信息均以上述指定媒体刊登正式公告为准，敬请广大投资者理性

投资，注意投资风险。

特此公告。

河南豫光金铅股份有限公司

2021年 1月 28日